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Til  
Private- og kommunale grunnskoler med ungdomstrinn 
Voksenopplæringsenheter med grunnskoleopplæring for voksne   
 
           
 
 
 
 
Informasjon om skriftlig eksamen i grunnskolen våren 2024 
 
Viktige datoer 
Utdanningsdirektoratet har utarbeidet eksamensplan for sentralt gitt skriftlig eksamen i grunnskolen. 
Denne planen, og annen relevant eksamensinformasjon finnes på 
https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/administrere-eksamen/#datoer-grunnskolen 
 
Sensorskolering (fagdag for oppnevnte sensorer) i de tre eksamensfagene gjennomføres mandag 3. juni. 
Fellessensur gjennomføres onsdag 19. juni.  
 
Sentrale dokumenter 
Eksamensveiledninger, eksempeloppgaver og tidligere eksamensoppgaver publiseres på 
Utdanningsdirektoratets nettsider. Disse inneholder viktig informasjon for både planlegging og 
gjennomføring av eksamen, og bør være kjent for både skoleledelse, sensorer, lærere, elever og 
foresatte. 
 
PAS-eksamen 
Administrasjon av eksamen gjøres i Utdanningsdirektoratets eksamensportal PAS-eksamen. Pålogging 
skjer på https://eksamen.udir.no – enten via Feide eller ved bruk av ID-porten. Kommunene har 
brukerstøtteansvar for egne skoler, og private skoler i kommunen. 
 
Om påmelding av elever 
Skolene skal melde elever til eksamen i PAS-eksamen innen fristen, som er 1. mars. Les mer her: 
https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/administrere-eksamen/#pamelding. Påmelding av 
elever forutsetter at trekk av fag er gjort på forhånd, jf. rundskriv Udir-2-2018.  
 
Bestilling av eventuelt tilleggsmateriell/tilrettelagte oppgavesett gjøres også i PAS-eksamen. Gå til 
påmeldingsoversikten, finn det aktuelle faget, finn aktuell kandidat, velg «Rediger» og deretter 
«Tilrettelagt oppgavesett».  
 
Kandidater som er fritatt for vurdering i skriftlig sidemål skal kun meldes på i hovedmålskoden NOR0218 
og ha kun én eksamensdag.  
 
 

https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/administrere-eksamen/#datoer-grunnskolen
https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/forberede-og-ta-eksamen/#a110439
https://eksamen.udir.no/
https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/administrere-eksamen/#pamelding
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Om sensoroppnevning 
Statsforvalteren ber skoleeiere om å oppfordre lærere til å melde sin interesse for å bli sensor. 
Sensorerfaring er kompetanseheving i vurdering for den enkelte lærer, og for skolen som helhet. 
Det er rektor på den enkelte skole som foreslår egnede fagpersoner/lærere innen fristen, som er  
1. mars. Dette gjøres i PAS-eksamen. De som foreslås kan i neste omgang oppnevnes som sensorer av 
Statsforvalteren. Når rektor foreslår en fagperson, er det ikke mulig å legge til fagpersonens adresse. 
Sensoren registrerer adressen selv når han eller hun blir oppnevnt. Utgifter til reise og skolering dekkes 
av Statsforvalteren, og sensor får utbetalt honorar for sitt arbeid. 
 
Om innlevering av eksamensbesvarelser 
Under eksamen skal kandidatene besvare oppgaver enten direkte i det digitale eksamenssystemet, eller i 
en fil som de laster opp. Oppgaver som ikke blir besvart direkte i det digitale systemet skal kandidatene 
samle i én felles fil. Kandidatene skal levere eksamen anonymt, og det er derfor viktig at informasjon 
som for eksempel navn ikke følger med i filen de laster opp. Vi anbefaler at kandidatene konverterer 
filen til PDF, og deretter sjekker innholdet i pdf-dokumentet, før de leverer filen i systemet. 
 
Om nettbaserte hjelpemidler 
Skoleeiere skal i samarbeid med skoleledere sørge for at elever og voksne deltakere har tilgang til 
nettbaserte hjelpemidler under sentralt gitt eksamen i grunnskolen. Det er Utdanningsdirektoratet som 
fastsetter hvilke hjelpemidler det er tillatt å benytte. Kommunale skoleeiere skal utarbeide en samlet 
oversikt over hvilke nettbaserte hjelpemidler elevene og de voksne deltakerne i egen kommune skal få 
tilgang til under sentralt gitt eksamen. Mer informasjon finnes her: Nasjonale føringer for nettbaserte 
hjelpemidler til eksamen i grunnskolen | udir.no (oppdatert 25. januar 2024) 
 
Til slutt  
Statsforvalteren anbefaler at skolene tester ut maskinkapasiteten i god tid før eksamensdagene. Krav til 
operativsystem og nettleser, samt informasjon til IT-ansvarlig finnes på Utdanningsdirektoratets 
hjemmesider. Testeksamen er 14. mars, 25. april og 26. april. Skolene kan melde på kandidater til 
testeksamen i PAS – eksamen. 
 
Statsforvalteren understreker at dere, innen 1. mars, må: 

• foreslå fagpersoner 
• melde på elever 

 
Kontaktpersoner hos Statsforvalteren 

Ragnhild Sperstad Lyng: fmtlrly@statsforvalteren.no, tlf. 74168049 
Viljar Johannessen: fmtlvjo@statsforvalteren.no, tlf. 73199356 
Bjørn Rist: fmtlbri@statsforvalterenen.no, tlf. 73199355 
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